АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.01. 2020                       п. Канифольный                                         № 2

               О внесении изменений в Постановление от 14.05.2014 №45 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района, предоставляющих  муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 На основании Протеста Прокуратуры Нижнеингашского района          Красноярского края от 05.12.2019 №7/3-07-2019
1. Внести в вышеуказанное Постановление следующие  изменения:
 - в п.24 «Требования к порядку рассмотрения жалобы», дополнить подпунктами следующего содержания:
   8) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;
   9) В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Информационный вестник» Канифольнинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы Канифольнинского сельсовета.

Глава Канифольнинского сельсовета                          Т.А.Островень